Neq; vero diffidendum est, hanc pestē,  
quæ ecclesias pntia suorum pastorum ex-  
poliat, inde latius in se ipse, ex quo epi  
a suis capitulis eligi desiderit, ceperunt q.  
in curijs, uel Romana, uel regijs creati.  
Non quidem est quod prorsus contra prin-  
cipium indulta obmurmurem. Nam eo  
iâ vsq. euasit humana malitia, vt si penes  
capitularia collegia prias electionis dura-  
ret, oia essent discordijs plena, cruen. isq.  
dissenfionib. dilacerata. Sed in quia, ut est  
humanum ingenium, nullum remediū  
rebus adhiberi pot, q. secum non aliquid  
incommodi asferat, inde ceperunt curie,  
tum Romana, tum potissimū regis epis  
crebrefcere, qui sponsis pauperiorib. ne-  
glectis cum ditiorib. adulteria comittere  
semper inhiant. Quod quidem malū nõ  
est recens. Hac. n. de causam, ut Hier. in  
epist. citata ad Ocean. refert concilio Ni-  
cenus cautū fuit, ne isti eporum ascensus  
ecclesiaz unque cambia permitterentur.  
Porò aut quò ad finem iam demum qm-  
nis propteremus, ex hmōi eporum uim  
absentia a suis ecclesijs, tum frequentia  
in cuijs, cepit vulgus eorum dignitatem  
despicari. Cæptum inq. eis est & a secula-  
ribus parum reuerentia, & a clericis mi-  
nus obedientie exhiberi, & a ciuilibus cu-  
rijs, & foris plurimum iudiciorū adimi.  
Nam ut ait super ultimum ca. ad Hebre.  
Athanasius, quem admodū necesse est ut  
præfidentib. populus obsequem se præ-  
beat, ita & sacerdotē oportet, ut aliorum  
aias curet, & necces ducat in somnes. Eo q.  
sima ego est uindicta, ut qui suum negli-  
gant locum, censum de illo decidat. Hac  
enim ultio fuerat de sacerdotib. a Mala-  
chia præcæta c. 2. ubi ait: Et nunc ad uos  
mandatum hoc, o sacerdotes: Si nolueri-  
tis audire, & si nolueritis ponere super

Ex quo  
epi non  
a capitu-  
lis, sed  
regibus  
creari ce-  
perunt,  
passa est  
ecclesia  
dispens-  
dientia.  
Incom-  
moda, q.  
moda, q.  
ex  
ne-  
fiquem  
ratione  
iuris ob-  
uenit.  
Athana-  
sius.

Paulus.

cor, ut detis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum, mittam in vos egestatem, & maledicam benedictionibus vestris. Ecce ego projiciam a vobis brachium ( seu armum ) & dispergam super vultum vestrum ventriculum solemnitatum vestrarum. Et infra: Ego dedi vos contemptibiles, & humiles in omnes gentes pro eo quod non custodistis vias meas. Terpende maledictiones. Mittam in vos egestatem, hoc est, subtraham vobis doctrinae lumen, & gratiae favorem, quibus vberes fructus ferre soletis in populi. Et maledicam benedictionibus vestris. Fortasse idem est. Nam sacerdotum benedictiones sunt fructus, quos populus per ipsorum doctrinam, & favorem capit. Quare maledicere benedictionibus, est, ut malignos fructus ferant. Quisquis enim si ad sacramenta id referatur, quodammodo verum est. Nam etsi sacramentorum fructus mali esse non possint, tamen saepe cum perigoaros, & avaros dispensantur, non tenent, nempe ordines quos conferre attentant pro irregularitate, non vere conferunt, & crebro quos non patet a delictis absolvunt, quod saepe numero pro absentia praetorum accidit. Adde, quod maledicere idem quoque sonare, potest quod permittam, ut maledicantur. Quod lamentabili visu accidisse in Germania, & Anglia atque alijs regionibus experti in malum nostrum sumus. Nam pro pigritia, & perniciosissima eorum, aliorumque pastorum incuriam cuncta sunt heretici plena, qui sacramenta omnia execrantur, blasphemijque conspurcant. Unde sequitur. Et ecce projiciam a vobis brachium, seu armum quod est robur dignitatis vestrae, & regimini baculam. Ac demum dispergam super vultum vestrum ventriculum solemnitatum vestrarum. Alia litera pro ventriculo, impudentiori voce, sed tamen significantiori, haec, stercus. Et sic illustro ad Mosaeica sacrificia, quibus aialia mactabantur. Nam iam apud hereticos adeo facta nostra fetere ceperunt, ut sacerdotum nulus stercore sordescere existimentur. Simile est apud alium Prophetam, nempe Zachariam. O pastor & idolum derelinques gregem. Ad vinum profecto exprimit naturam ingeniumque pastoris derelinquentis gregem. Est enim nil aliud quam pastoris idolum, nempe imaginem tamen praese foris gerens, &